**Título de erección en Colegial de la iglesia mayor de Santa María
y confirmación de este título**

(TEXTO LATINO)

Paschasius Miseratione Divina Gienensis Episcopus vniversis ad quos presens scriptum pervenerit, Salutem in Domino, Cum immensi providentia Conditoris non tan mirabili cuan ineffabili dispositione ordinaverit ab aeterno, ut in singulis quibusque habitantium locis, et in celebribus maxime impenderetur sibi perpetuo cultus tam clebitus quam devotus ut ille, qui in excelso caelorum habitaculo omnibus Angelicis disnoguitur praesse Hierarchiis, et ab omnibus civibus aethereis ibidem colitur adoratur ingiter, et laudatur: in terris ab eisdem mortalibus in locis suo sacratissimo nominé dedicatis pari ratione per Ecclesiasticorum ministrorum opera iuxta no dum tamen fragilitatis humanae exhibeatur sibi debité temporibus famulabis humilis, Hine est, quod cum Castrum Ubetae propter sui populositatem, ac eius proceritatem ac omnium necessariorum affluentiam insigne apud Latinos et Barbaros indubitanter esse creditur adeo quod nisi vicinitas famosorum locorum esset, licet nom modicum iniuriantium in hac parte, Pontificalis Cathedrae decorari mereretur honore: camdem, quantum cum Deo possumus, per honorem Ecclesiastici Tituli decrevimus insignére. Et ideo de Consilio Venerandi Capituli Nostri irrefragabili, et in perpetuum valitura constitutione duximus ordinandum ut Ecclesia quae in honore Beatae Mariae Virginis ibidem finidata est, sit Collegiata cuiu. Collegium possit proprium habere Sigillum et arcam communem: et Ministri insta ordinationem numeri ab Episcopo Gienensi qui pro tempore fuerit celebratam, pro Personis, Canonicis, seu socys, iuxta consuetudinen Matricis Ecclesiae habeanturs Addicimus ut cum cadem Beatissima Dei Genitrix Virgo María super omnes Choros Coelestium Civium fuerit instellata, Domus eius in terris constructa eminentiori prae caeteris debeat praerogativa gaudere. Quapropter prohibemus quod nula Ecclesiarum Vbetensis ante qua dictam Ecclesia Beatae Virginis ad Matutinas Vesperas, sen quamcumque Procesionem pulsare praesumat nisi esset Festivitas illius Ecclesiae, vel Altaris. Item estatruimus ut in Processionibus, Ramis Palmarum ac omnium Letaniarum, ac aliis, quae pro tempore communiter occurrerint faciendae Clerici

omnium Ecclesiarum dicti loci ad dietam Ecclesiam cum Crucibus veniant ut exinde inchoetur Proceso: ibidem terminetur. Statuimus etiam, ut in Divinus Officiis seclatur Gienensem Ecclesiam Matrem suam. Provisto tamen quod ins Nostrum Novis, et Nos tris successoribus, tam in ordinatione dictae Ecclesiae quam in Beneficiorum Collationibus, quan in praestatione Nostrorum reddituum et iurium sicut in ailiis Ecclesiis dictae Villae illibatum et integrum conservetur, nisi Nos forte, vel dicti Succesores Nostri aliter super his in posterum duxerimus amovendum: Vt autem haec Nostri salutaris Ordinatio sit perpetuo duratura, praesens privilegium Sigilo Nostro pendenti facimus communiri, Datum Vbetae VIII idus juris Anno Domini MCCLIX.